
 
 

 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 
                                 Facultad de Ciencias Biológicas  

Secretaría Académica   
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las 

heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 
 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 258-2024-FCB-UNAP 
Iquitos, 03 de mayo de 2024 

 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y la internacionalización  
 

Ciudad Universitaria Zúngarococha – Distrito de San Juan Bautista – Maynas – Loreto 
http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: fccb@unapiquitos.Edu.pe 

  

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS BIOLÓGICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONÍA 
PERUANA 

 
VISTO:  

El Decreto N.º 260-2024-D-FCB-UNAP, de fechas 03 de mayo de 2024, en el cual se adjunta el oficio N.º 139-
2024-DEP-B-FCB-UNAP, de la Blga. ADRIANA DEL PILAR BURGA CABRERA, Directora de la Escuela Profesional de 
Ciencias Biológica, solicita Resolución Decanal para oficializar las Asignaturas de Nivelación, de los estudiantes 
de la Escuela Profesional de Ciencias Biológicas, semestre académico 2024-1, en atención al Oficio N° 142-2024-

OAA-FCB-UNAP; 
 
CONSIDERANDO: 

El Oficio Nº 139-2024-DEP-FCB-UNAP, de fecha 02 de mayo de 2023, la Blga. ADRIANA DEL PILAR BURGA 
CABRERA, Directora de la Escuela Profesional de Ciencias Biológica, solicita se sirva emitir la Resolución Decanal 
para oficializar las asignaturas de nivelación para los estudiantes de la Escuela Profesional de  Ciencias Biológicas, 
dando cumplimiento al Calendario Académico 2024-I según detalle: 

Código  ASIGNATURA / ACTIVIDAD  HORARIO DIA/HORA  LUGAR  DOCENTE  

031B10013 QUÍMICA ORGÁNICA 
T: Jueves    18.00 - 21.00 
P: Martes   16.00 - 18.00  
P :Martes   18.00 - 20.00 

Laboratorio de Química Orgánica - FIQ 
Laboratorio de Química Orgánica - FIQ 
Laboratorio de Química Orgánica - FIQ 

RUIZ MESIA WILFREDO 

031B10037 ICTIOLOGÍA T :Lunes       12.00 - 3.00 Piscigranja Quistococha 
CUBAS GUERRA ROSSANA 

    P:Miércoles 12.00 - 2.00 Piscigranja Quistococha 

031B10035 ECOLOGÍA 
T: Sábado      8.00 - 11.00 
P:Sábado     11.00 - 1.00 

Aula 01 - FCF - Ciencias Forestales 
Aula 01 - FCF - Ciencias Forestales 

RAMIREZ ARÉVALO FREDY 

9000 ATLETISMO Domingo:    12:00 - 2:00 pm Pista De Atletismo 01 - IPD CESPEDES REATEGUI JOSE GINO 

9010 BASQUETBOL Sábado:       08:00 - 10:00 am. Sin Aula - FCB VELA ORBE JACK 

031B10057  PARASITOLOGÍA  
T: Martes:   10:00 - 1:00 pm.  
P: Jueves:    10:00 - 12:00 pm. 
P: Jueves:    12:00 - 02:00 pm. 

Aula B6 -FCB 
Laboratorio De Microbiología Y Parasitología 
Laboratorio De Microbiología Y Parasitología 

REATEGUI BARDALES CARMEN 
CACHIQUE PINCHE MIRLE 
CACHIQUE PINCHE MIRLE 

031B10053  ACUICULTURA  
T: Jueves:    1:00 pm. - 3:00 pm. 
P: Jueves: 03:00 pm. - 05:00 pm. 

AULA B8 -FCB 
LABORATORIO 01: HIDROBIOLOGÍA 

DEL AGUILA PANDURO ERICK 
ALBERTO 

031B10055 
  

MANEJO DE FAUNA 
SILVESTRE  

T: Jueves. 02:00 pm. - 05:00 pm. 
P: Martes: 07:00 am. - 09:00 am.  

AULA B3 -FCB 
AIRE LIBRE - CAMPO 01 

SANDOVAL MEZA WILLY  

9040 FUTBOL Sábado: 02:00 pm. - 04:00 pm. 
CANCHA DE FÚTBOL 01 - ESCUELA DE EDUC. 
FISICA 

CESPEDES FLORES JOSE JULIAN 

031B10058 TESIS II P: Lunes: 03:00 pm. - 05:00 pm. Sin Asignar RAMIREZ ABANTO JAVIER 

031B10076 
EVALUACIÓN Y MANEJO 
DE RECURSOS PESQUEROS 

T: Martes: 01:00 pm. - 03:00 pm. 
P: Martes: 07:00 am. - 09:00 am. 

AULA B1 -FCB 
LABORATORIO 01: HIDROBIOLOGÍA 

DEL AGUILA CHAVEZ JAVIER 

031B10085 SALUD AMBIENTAL 
T: Jueves: 10:00 am. - 12:00 pm. 
P: Jueves: 12:00 pm. - 02:00 pm.  

AULA B7 - FCB 
AULA B7 - FCB 

REATEGUI BARDALES CARMEN 

031B10083 
  

MICROBIOLOGÍA 
INDUSTRIAL Y DEL SUELO 

T: Viernes: 12:00 pm. - 02:00 pm. 
P: Viernes: 02:00 pm. - 04:00 pm. 

AULA B5 -FCB 
LABORATORIO 01: MICROBIOLOGÍA 

ESPINOZA CAMPOS FREDDY ORLANDO 
  

031B10077 
  

GESTIÓN DE ÁREAS 
NATURALES 

T: Lunes: 07:00 am. - 10:00 am.  
P: Sábado: 11:00 am. - 01:00 pm.  

AULA B1 -FCB 
AIRE LIBRE - CAMPO 03 

SANDOVAL MEZA WILLY 
  

031B10078 TESIS III P: Lunes: 01:00 pm. - 05:00 pm. AULA B3 -FCB RIOS ISERN ENRIQUE 

 

Que mediante Oficio Nº 142-2024-OAA-FCB-UNAP, de fecha 25 de abril de 2023, la señora EMELDA TEJADA DEL 

CASTILLO, Responsable del Soporte Administrativo en el Área de Asuntos Académico de la FCB, solicita la 
Resolución Decanal de Reconocimiento de Asignaturas de Nivelación 2024-I, para los estudiantes de la Escuela 
Profesional de Ciencias Biológicas, a dictarse en este semestre académico 2024-I.  

 
En uso de las atribuciones que le confiere la Ley Universitaria N° 30220, el ESTATUTO y el REPUNAP.  
 
 

http://www.unapiquitos.edu.pe/


 
 

 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 
                                 Facultad de Ciencias Biológicas  

Secretaría Académica   
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las 

heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 
 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 258-2024-FCB-UNAP 
Iquitos, 03 de mayo de 2024 

 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y la internacionalización  
 

Ciudad Universitaria Zúngarococha – Distrito de San Juan Bautista – Maynas – Loreto 
http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: fccb@unapiquitos.Edu.pe 

  

SE RESUELVE:  
 
ARTÍCULO 1º.- OFICIALIZAR, las asignaturas de nivelación para los estudiantes de la Escuela Profesional de 
Ciencias Biológicas, en el Semestre Académico 2024-I, según relación:  

 
NIVELACIÓN SEMESTRE ACADÉMICO 2024-1 

ESCUELA PROFESIONAL DE CIENCIAS BIOLÓGICAS 

Código  ASIGNATURA / ACTIVIDAD  HORARIO DIA/HORA  LUGAR  DOCENTE  

031B10013 QUÍMICA ORGÁNICA 
T: Jueves    18.00.H - 21.00.H 
P: Martes   16.00.H- 18.00.H  
P :Martes   18.00.H - 20.00.H 

Laboratorio de Química Orgánica - FIQ 
Laboratorio de Química Orgánica - FIQ 
Laboratorio de Química Orgánica - FIQ 

RUIZ MESIA WILFREDO 

031B10037 ICTIOLOGÍA T :Lunes       12.00. M- 3.00.p.m. Piscigranja Quistococha 
CUBAS GUERRA ROSSANA 

    P:Miércoles 12.00.M - 2.00. p.m Piscigranja Quistococha 

031B10035 ECOLOGÍA 
T: Sábado    8.00.a.m - 11.00.a.m. 
P:Sábado     11.00a.m.- 1.00.p.m. 

Aula 01 - FCF - Ciencias Forestales 
Aula 01 - FCF - Ciencias Forestales 

RAMIREZ ARÉVALO FREDY 

9000 ATLETISMO Domingo:    12:00 - 2:00 pm Pista De Atletismo 01 - IPD CESPEDES REATEGUI JOSE GINO 

9010 BASQUETBOL Sábado:       08:00 - 10:00 am. Sin Aula - FCB VELA ORBE JACK 

031B10057  PARASITOLOGÍA  
T: Martes:   10:00. a.m.- 1:00 pm.  
P: Jueves:   10:00.a.m.- 12:00 pm. 
P: Jueves:    12:00 m.- 02:00 pm. 

Aula B6 -FCB 
Laboratorio De Microbiología Y Parasitología 
Laboratorio De Microbiología Y Parasitología 

REATEGUI BARDALES CARMEN 
CACHIQUE PINCHE MIRLE 
CACHIQUE PINCHE MIRLE 

031B10053  ACUICULTURA  
T: Jueves:    1:00 pm. - 3:00 pm. 
P: Jueves: 03:00 pm. - 05:00 pm. 

AULA B8 -FCB 
LABORATORIO 01: HIDROBIOLOGÍA 

DEL AGUILA PANDURO ERICK 
ALBERTO 

031B10055 
  

MANEJO DE FAUNA 
SILVESTRE  

T: Jueves. 02:00 pm. - 05:00 pm. 
P: Martes: 07:00 am. - 09:00 am.  

AULA B3 -FCB 
AIRE LIBRE - CAMPO 01 

SANDOVAL MEZA WILLY  

9040 FUTBOL Sábado: 02:00 pm. - 04:00 pm. CANCHA DE FÚTBOL 01 - ESCUELA DE EDUC. 
FISICA 

CESPEDES FLORES JOSE JULIAN 

031B10058 TESIS II P: Lunes: 03:00 pm. - 05:00 pm. Sin Asignar RAMIREZ ABANTO JAVIER 

031B10076 
EVALUACIÓN Y MANEJO 
DE RECURSOS PESQUEROS 

T: Martes: 01:00 pm. - 03:00 pm. 
P: Martes: 07:00 am. - 09:00 am. 

AULA B1 -FCB 
LABORATORIO 01: HIDROBIOLOGÍA 

DEL AGUILA CHAVEZ JAVIER 

031B10085 SALUD AMBIENTAL 
T: Jueves: 10:00 am. - 12:00 pm. 
P: Jueves: 12:00 pm. - 02:00 pm.  

AULA B7 - FCB 
AULA B7 - FCB 

REATEGUI BARDALES CARMEN 

031B10083 
  

MICROBIOLOGÍA 
INDUSTRIAL Y DEL SUELO 

T: Viernes: 12:00 pm. - 02:00 pm. 
P: Viernes: 02:00 pm. - 04:00 pm. 

AULA B5 -FCB 
LABORATORIO 01: MICROBIOLOGÍA 

ESPINOZA CAMPOS FREDDY ORLANDO 
  

031B10077 
  

GESTIÓN DE ÁREAS 
NATURALES 

T: Lunes: 07:00 am. - 10:00 am.  
P: Sábado: 11:00 am. - 01:00 pm.  

AULA B1 -FCB 
AIRE LIBRE - CAMPO 03 

SANDOVAL MEZA WILLY 
  

031B10078 TESIS III P: Lunes: 01:00 pm. - 05:00 pm. AULA B3 -FCB RIOS ISERN ENRIQUE 

 

ARTÍCULO 2º.- ENCARGAR, a la Dirección de la Escuela Profesional de Ciencias Biológicas, Vice Rectorado 
Académico (VRAC); Oficina de Asuntos Académicos (OAA) de la FCB y a la Dirección de Registros y Asuntos 
Académicos (DRAA) de la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana, dar cumplimiento a la presente 
Resolución Decanal.  

 
Regístrese, comuníquese y archívese. 

 
 

 
 
 

 
 

 
 cc, VRAC, EPB-FCB, Interesados, Secretaria Acad.(2) 

http://www.unapiquitos.edu.pe/


 
 

 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 
                                 Facultad de Ciencias Biológicas  

Secretaría Académica   
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las 

heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 
 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 258-2024-FCB-UNAP 
Iquitos, 03 de mayo de 2024 

 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y la internacionalización  
 

Ciudad Universitaria Zúngarococha – Distrito de San Juan Bautista – Maynas – Loreto 
http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: fccb@unapiquitos.Edu.pe 

  

 

http://www.unapiquitos.edu.pe/

